
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 군 기본 관리계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 도시과

도시과 32,232,661 26,455,329 5,777,332

균 6,018,000 6,018,000 0

도 1,036,000 985,000 51,000

조 700,000 700,000 0

군 21,478,661 15,502,329 5,976,332

채 3,000,000 3,250,000 △250,000

도시개발 17,388,374 13,438,462 3,949,912

도 50,000 0 50,000

군 17,338,374 11,438,462 5,899,912

채 0 2,000,000 △2,000,000

군 기본 관리계획 수립 74,640 70,240 4,400

군 도시관리계획 지원 74,640 70,240 4,400

201 일반운영비 67,500 63,100 4,400

01 사무관리비 11,000 6,600 4,400

○신문공고료 11,000 6,600 4,400경정 11,000,000원

도시계획시설사업 17,117,366 13,221,854 3,895,512

도 50,000 0 50,000

군 17,067,366 11,221,854 5,845,512

채 0 2,000,000 △2,000,000

도시계획도로 유지관리비 1,800,475 1,065,475 735,000

401 시설비및부대비 1,770,355 1,035,355 735,000

01 시설비 1,765,000 1,030,000 735,000

○시가지 인도정비사업 370,000 280,000 90,000

-삼성면 시가지 인도정비사업

180,000 90,000 90,000

○횡단보도 턱낮춤 사업 75,000 0 75,000

○교통섬 경관조명 설치사업 570,000 0 570,000

경정 180,000,000원

75,000,000원

570,000,000원

도시계획도로 개설 3,377,224 2,770,224 607,000

401 시설비및부대비 3,377,224 2,770,224 607,000

01 시설비 3,367,000 2,760,000 607,000

○음성읍 도시계획도로(소로2-9)(무지개아파트

옆) 25,000 0 25,000

○맹동면 도시계획도로(소로2-2)(휴먼시아아파

트 앞) 10,000 0 10,000

○대소면 도시계획도로(소로3-32)(롯데리아 옆)

110,000 0 110,000

○대소면 도시계획도로(대로3-3)(미호천~지방도

513호선) 300,000 0 300,000

○삼성면 소방도로 개설사업 40,000 0 40,000

○감곡면 도시계획도로(중로1-2,3-11)(생활체육

공원 앞) 122,000 0 122,000

25,000,000원

10,000,000원

110,000,000원

300,000,000원

40,000,000원

122,000,000원

도시계획시설 미불용지보상금 311,512 298,000 13,512

401 시설비및부대비 311,512 298,000 13,512
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부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 도시계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 311,512 298,000 13,512

○도시계획시설 미불용지 토지보상금

311,512 298,000 13,512경정 311,512,000원

가로등설치 및 유지보수 3,350,624 3,260,624 90,000

201 일반운영비 1,484,000 1,394,000 90,000

02 공공운영비 1,484,000 1,394,000 90,000

○가로등 전기요금 1,484,000 1,394,000 90,000경정 1,484,000,000원

도시계획시설 실효대비사업 4,400,000 2,000,000 2,400,000

군 4,400,000 0 4,400,000

채 0 2,000,000 △2,000,000

401 시설비및부대비 4,400,000 2,000,000 2,400,000

군 4,400,000 0 4,400,000

채 0 2,000,000 △2,000,000

01 시설비 4,400,000 2,000,000 2,400,000

○장기미집행 도시계획시설 토지매입보상비

4,400,000 2,000,000 2,400,000경정 4,400,000,000원

군 4,400,000 0 4,400,000

채 0 2,000,000 △2,000,000

도시계획도로 유지관리비(보조) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○맹동 혁신도시 도시계획도로 정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

도시개발사업 54,788 4,788 50,000

도시개발사업 지원 54,788 4,788 50,000

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,000 0 50,000

○감곡 역세권 도시개발사업 50,000 0 50,00050,000,000원

균형개발 14,591,258 12,776,171 1,815,087

균 6,018,000 6,018,000 0

도 986,000 985,000 1,000

조 700,000 700,000 0

군 3,887,258 3,823,171 64,087

채 3,000,000 1,250,000 1,750,000

도시재생 활성화 및 지원 14,591,258 12,776,171 1,815,087

균 6,018,000 6,018,000 0

도 986,000 985,000 1,000

조 700,000 700,000 0

군 3,887,258 3,823,171 64,087

채 3,000,000 1,250,000 1,750,000

도시재생 지원 866,171 871,171 △5,000
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부서: 도시과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 39,584 44,801 △5,217

01 사무관리비 24,347 31,401 △7,054

○도시재생 현장지원센터 사무실 임차료

5,500 12,000 △6,500

○도시재생 공모 관련 감정평가 수수료

7,647 8,000 △353

○전기시설 안전점검 및 승강기 정기검사 수수

료 2,600 1,481 1,119

○승강기 및 소방시설 관리용역

1,600 2,920 △1,320

경정 5,500,000원

경정 7,647,000원

경정 2,600,000원

경정 1,600,000원

02 공공운영비 15,237 13,400 1,837

○전기요금 9,600 2,500 7,100

○수도요금 160 2,500 △2,340

○무인경비 및 CCTV 임차료 4,477 8,400 △3,923

○역말 어울림센터 전화 및 인터넷 요금

1,000 0 1,000

경정 9,600,000원

경정 160,000원

경정 4,477,000원

125,000원 * 8개월

301 일반보전금 1,500 3,000 △1,500

12 기타보상금 1,500 3,000 △1,500

○도시재생 전문가 자문수당 1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○도시재생시설 유지보수 5,000 0 5,0005,000,000원

405 자산취득비 53,217 56,500 △3,283

01 자산및물품취득비 44,024 46,000 △1,976

○도시재생지원센터 사무기기 및 물품 구입

9,474 11,000 △1,526

○역말 도시재생 어울림센터 집기류 구입

34,550 35,000 △450

경정 9,474,000원

경정 34,550,000원

02 도서구입비 9,193 10,500 △1,307

○역말 도시재생 어울림센터 도서 구입

9,193 10,500 △1,307경정 9,193,000원

전략계획 및 활성화계획 수립 580,751 594,000 △13,249

207 연구개발비 292,460 294,000 △1,540

01 연구용역비 292,460 294,000 △1,540

○도시재생 관련 업무 연구용역

292,460 294,000 △1,540경정 292,460,000원

401 시설비및부대비 288,291 300,000 △11,709

01 시설비 288,291 300,000 △11,709

○감곡면 도시재생뉴딜사업 부지매입비

288,291 300,000 △11,709경정 288,291,000원

역말 도시재생 뉴딜사업 2,700,000 2,700,000 0

균 1,620,000 1,620,000 0

도 270,000 270,000 0
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부서: 도시과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 810,000 810,000 0

307 민간이전 79,643 79,967 △324

도 39,822 39,984 △162

군 39,821 39,983 △162

05 민간위탁금 79,643 79,967 △324

○도시재생지원센터 민간위탁금

79,643 79,967 △324경정 79,643,000원

도 39,822 39,984 △162

군 39,821 39,983 △162

401 시설비및부대비 1,853,631 1,853,307 324

균 1,170,000 1,170,000 0

도 146,815 146,653 162

군 536,816 536,654 162

01 시설비 1,853,631 1,853,307 324

○역말 도시재생 뉴딜사업

1,853,631 1,853,307 324경정 1,853,631,000원

균 1,170,000 1,170,000 0

도 146,815 146,653 162

군 536,816 536,654 162

시장통 도시재생 뉴딜사업 3,083,000 3,083,000 0

균 1,670,000 1,670,000 0

도 278,000 278,000 0

군 1,135,000 1,135,000 0

207 연구개발비 131,000 163,000 △32,000

균 78,600 97,800 △19,200

군 52,400 65,200 △12,800

01 연구용역비 131,000 163,000 △32,000

○시장통 주민역량강화사업

131,000 163,000 △32,000경정 131,000,000원

균 78,600 97,800 △19,200

군 52,400 65,200 △12,800

301 일반보전금 2,278 3,000 △722

균 1,366 1,800 △434

군 912 1,200 △288

12 기타보상금 2,278 3,000 △722

○도시재생 전문가 자문수당 2,278 3,000 △722경정 2,278,000원

균 1,366 1,800 △434

군 912 1,200 △288

307 민간이전 79,440 83,166 △3,726

도 39,720 41,583 △1,863

군 39,720 41,583 △1,863

05 민간위탁금 79,440 83,166 △3,726

○도시재생지원센터 민간위탁금

79,440 83,166 △3,726경정 79,440,000원

도 39,720 41,583 △1,863

군 39,720 41,583 △1,863

401 시설비및부대비 337,165 300,717 36,448
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부서: 도시과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 100,199 80,565 19,634

도 8,278 6,415 1,863

군 228,688 213,737 14,951

01 시설비 337,165 300,717 36,448

○시장통 도시재생 뉴딜사업

337,165 300,717 36,448경정 337,165,000원

균 100,199 80,565 19,634

도 8,278 6,415 1,863

군 228,688 213,737 14,951

주민참여예산 381,336 300,000 81,336

401 시설비및부대비 381,336 300,000 81,336

01 시설비 381,336 300,000 81,336

○역말 오솔길 조성사업 381,336 300,000 81,336경정 381,336,000원

금왕읍 취약지역 생활여건 개조사업 232,000 232,000 0

균 163,000 163,000 0

도 21,000 21,000 0

군 48,000 48,000 0

207 연구개발비 18,600 20,000 △1,400

균 13,020 14,000 △980

도 1,674 1,800 △126

군 3,906 4,200 △294

01 연구용역비 18,600 20,000 △1,400

○주민교육 및 지역역량 강화사업

18,600 20,000 △1,400경정 18,600,000원

균 13,020 14,000 △980

도 1,674 1,800 △126

군 3,906 4,200 △294

301 일반보전금 3,000 17,472 △14,472

12 기타보상금 3,000 17,472 △14,472

○총괄코디네이터 및 마을활동가 활동 보상

3,000 17,472 △14,472경정 3,000,000원

401 시설비및부대비 148,300 194,528 △46,228

균 106,510 149,000 △42,490

도 13,737 19,200 △5,463

군 28,053 26,328 1,725

01 시설비 148,300 194,528 △46,228

○금왕읍 취약지역 생활여건 개조사업

148,300 194,528 △46,228경정 148,300,000원

균 106,510 149,000 △42,490

도 13,737 19,200 △5,463

군 28,053 26,328 1,725

402 민간자본이전 62,100 0 62,100

균 43,470 0 43,470

도 5,589 0 5,589

군 13,041 0 13,041

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,100 0 62,100
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부서: 도시과

정책: 균형개발

단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○슬레이트 지붕개량사업 62,100 0 62,10062,100,000원

균 43,470 0 43,470

도 5,589 0 5,589

군 13,041 0 13,041

음성읍 도시재생 인정사업 6,617,000 4,866,000 1,751,000

균 2,500,000 2,500,000 0

도 417,000 416,000 1,000

조 700,000 700,000 0

채 3,000,000 1,250,000 1,750,000

401 시설비및부대비 6,617,000 4,866,000 1,751,000

균 2,500,000 2,500,000 0

도 417,000 416,000 1,000

조 700,000 700,000 0

채 3,000,000 1,250,000 1,750,000

01 시설비 6,407,000 4,656,000 1,751,000

○음성읍 도시재생 인정사업

6,407,000 4,656,000 1,751,000경정 6,407,000,000원

균 2,374,000 2,374,000 0

도 396,000 395,000 1,000

조 700,000 700,000 0

채 2,937,000 1,187,000 1,750,000

삼성면 도시재생 예비사업 131,000 130,000 1,000

균 65,000 65,000 0

군 66,000 65,000 1,000

201 일반운영비 5,200 4,200 1,000

균 2,100 2,100 0

군 3,100 2,100 1,000

01 사무관리비 5,200 4,200 1,000

○회계법인 정산수수료(군비 추가분)

1,000 0 1,0001,000,000원

행정운영경비(도시과) 47,187 40,696 6,491

기본경비(도시과) 47,187 40,696 6,491

기본경비 47,187 40,696 6,491

201 일반운영비 29,456 28,856 600

02 공공운영비 1,911 1,311 600

○행정장비 유지보수비 1,911 1,311 600

-다기능사무기기 1,510 910 600경정 1,510,000원

405 자산취득비 11,401 5,510 5,891

01 자산및물품취득비 11,401 5,510 5,891

○사무실 물품 구입 11,401 5,510 5,891

-의자 1,547 1,360 187

-캐비닛 9,471 3,810 5,661

-조달수수료 73 30 43

경정 1,547,000원

경정 9,471,000원

경정 73,000원

재무활동(도시과) 205,842 200,000 5,842
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부서: 도시과

정책: 재무활동(도시과)

단위: 보전지출(도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(도시과) 2,842 0 2,842

전년도이전 보조사업 반환금 2,842 0 2,842

802 반환금기타 2,842 0 2,842

01 국고보조금반환금 2,842 0 2,842

○소규모 도시재생사업 2,842 0 2,8422,842,000원

내부거래지출(도시과) 203,000 200,000 3,000

장기미집행도시계획시설특별회계 전출금 203,000 200,000 3,000

701 기타회계등전출금 203,000 200,000 3,000

01 기타회계전출금 203,000 200,000 3,000

○장기미집행 대지보상 203,000 200,000 3,000경정 203,000,000원
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